购买“五险一金”，依法保护职工的合法权益；选人用人方面，公司严格遵循公开、公正、公平、双向选择、择优聘用的原

则，人才培养注重能力素质、兼顾业绩效率，建立有效的任职资格体系，构建和谐的劳资关系，着力为员工提供公平的工作

环境、积极向上且具有活力的文化氛围、完备的福利薪酬体系以及广阔的职业发展通道，实现了企业与员工的共同发展；安

全生产方面，公司高度重视安全生产领域，针对不同岗位定期为员工配备必要的劳动防护用品和保护设施，实行安全环保生

产责任制，不定期对员工的安全生产进行全面排查，加大安全宣传、培训力度，提高员工的安全生产意识。报告期内，公司

的生产情况平稳，未发生重大安全事故。

(4). 客户、用户和供应商权益保护

公司秉承诚信共赢的原则，与客户、用户和建立了良好的社会关系，致力于实现与客户及供应商的共赢。

在保障客户和用户权益方面，公司不断加强研发创新，集中优势资源不断提升产品技术含量及工艺的先进性，提高产品

质量，同时通过执行严格的质量标准，持续提升客户和用户对公司产品和服务的满意度，保护客户和用户的利益，共同成长。

在保障供应商权益方面，公司重视供应链关系的维护，不断完善采购流程与机制，对供应商的开发、选择、评审和管理

均采用统一标准，为供应商创造良好的竞争环境，力争实现双赢局面。

保障产业链的安全与稳定，和谐共赢，共同发展，是公司保护客户、用户和供应商等利益相关者的社会责任。

(5). 环境保护

在环境保护方面，公司将环境保护、节能减排纳入日常工作管理，提倡环保理念。一方面推进清洁生产，改进生产设备

以提升效率并降低单位能耗，同时加强环保设施投入和监测，生产过程及排放符合环保规则和标准；另一方面建设绿化厂区，

减少生产噪音，提升员工环保意识，杜绝办公纸张、生产生活用水、食堂就餐等的浪费，将环保工作渗透到生产、工作的各

方面。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

深圳市铂科新材料股份有限公司 2019 年年度报告全文

44

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市铂科新材料股份有限公司 2019 年年度报告全文

45

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,200,000 100.00%   43,200,000 75.00%

2、国有法人持股 1,368,222 3.17%   1,368,222 2.38%

3、其他内资持股 41,831,778 96.83%   41,831,778 72.62%

其中：境内法人持股 20,579,864 47.64%   20,579,864 35.73%

   境内自然人持股 21,251,914 49.19%   21,251,914 36.90%

二、无限售条件股份   14,400,000   14,400,000 14,400,000 25.00%

1、人民币普通股   14,400,000   14,400,000 14,400,000 25.00%

三、股份总数 43,200,000 100.00% 14,400,000   14,400,000 57,600,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成公开发行新股14,400,000股，总股本由43,200,000股增加至57,600,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   根据中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市铂科新材料股份有限公司首次公开发行股票的批复》（【2019】2827号）

核准批复，并经深圳证券交易所《关于深圳市铂科新材料股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上

【2019】856号）同意，公司已向社会公众首次公开发行人民币普通股（A 股）1,440万股，并于2019年12月30日在深圳证券

交易所创业板交易，证券简称“铂科新材”，证券代码“300811”。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2019年12月26日完成了本公司关于首次公开发行股票的登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市铂科新材料股份有限公司 2019 年年度报告全文

46

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动后，由于新增1,440万股，公司每股收益有所减少。